
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 октября 2017 года  
№ 

 2678 

 

 О внесении изменения в приложение 1 к Правилам установления 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 

города Костромы по виду экономической деятельности 

«образование», подведомственных Комитету образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации  

города Костромы 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в приложение 1 «Базовые оклады и коэффициенты по должности по 

профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных 

образовательных учреждений» к Правилам установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности 

«образование», подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, утвержденным постановлением Главы города 

Костромы от 27 октября 2008 года № 2060 (с изменениями, внесенными постановлениями 

Главы города Костромы от 31 октября 2008 года № 2097, от 14 ноября 2008 года № 2189, от 

19 января 2009 года № 49, постановлениями Администрации города Костромы от 9 февраля 

2010 года № 234, от 27 мая 2011 года № 1224, от 28 июля 2011 года № 1753, от 16 декабря 

2011 года № 2861, от 31 октября 2012 года № 2310, от 30 апреля 2013 года № 825, от 7 июня 

2013 года № 1148, от 8 октября 2013 года № 2292, от 11 февраля 2014 года № 366, от 7 апреля 

2014 года, № 870, от 25 июля 2014 года № 1909, от 9 декабря 2015 года № 3665, от 10 мая 

2016 года № 1152, от 12 августа 2016 года № 2249), изменение, изложив  строки  

« Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

 

 1 

квалифика

ционный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие 

для всех отраслей народного хозяйства" 

3182   

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101013
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101411
consultantplus://offline/ref=08CDD775CBD42E4E07DFB77958BA5C11D6F58C163F5E5D7B9C7214B71758AF2FC66BBE156AFF4Ct3c4M


 

 

 Гардеробщик, дворник, истопник, садовник, 

уборщик служебных помещений, уборщик 

территорий 

1,0  

 Грузчик, сторож (вахтер), уборщик 

производственных помещений, машинист по 

стирке и ремонту спецодежды, матрос-

спасатель 

1,02  

 Кастелянша, кладовщик, рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий, ремонтировщик плоскостных 

спортивных сооружений, оператор 

хлораторной установки 

1,05  

 2 

квалифика

ционный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к первому 

квалификационному уровню, при выполнении 

работ по профессии с производным 

наименованием "старший" (старший по смене) 

3372 до 1,05  

 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

 

 1 

квалифика

ционный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие 

для всех отраслей народного хозяйства": 

3543   

 4 квалификационный разряд;  1,0  

 5 квалификационный разряд; 

механик, электромеханик 

 1,1  

 2 

квалифика

ционный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие 

для всех отраслей народного хозяйства"; 

3750   

 6 квалификационный разряд;  1,0  

 7 квалификационный разряд  1,08  

 3 

квалифика

ционный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие 

4100 до 1,03  

consultantplus://offline/ref=08CDD775CBD42E4E07DFB77958BA5C11D6F58C163F5E5D7B9C7214B71758AF2FC66BBE156AFF4Ct3c0M


 

 

для всех отраслей народного хозяйства" 

 4 

квалифика

ционный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1-3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные (особо 

ответственные) работы 

4617 до 1,09  

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

 

 1 

квалификац

ионный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

3182   

 1 квалификационный разряд 

Гардеробщик, дворник, истопник, садовник, 

уборщик служебных помещений, уборщик 

территорий 

1,0  

 2 квалификационный разряд 

Грузчик, кухонный рабочий, матрос-

спасатель, кастелянша, кладовщик, машинист 

по стирке и ремонту спецодежды, мойщик 

посуды, подсобный рабочий, сторож (вахтер), 

уборщик производственных помещений 

1,02  

 3 квалификационный разряд 

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий, ремонтировщик плоскостных 

спортивных сооружений, оператор 

хлораторной установки, рабочий по уходу за 

животными, официант 

1,05  

 2 

квалификац

ионный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к первому 

квалификационному уровню, при выполнении 

работ по профессии с производным 

наименованием "старший" (старший по смене) 

3372 до 1,05  

 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

 

 1 

квалификац

ионный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

3543   

 4 квалификационный разряд  1,0  

consultantplus://offline/ref=08CDD775CBD42E4E07DFB77958BA5C11D6F58C163F5E5D7B9C7214B71758AF2FC66BBE156AFF4Ct3c4M
consultantplus://offline/ref=08CDD775CBD42E4E07DFB77958BA5C11D6F58C163F5E5D7B9C7214B71758AF2FC66BBE156AFF4Ct3c0M


 

 

Буфетчик, костюмер, матрос, слесарь – 

сантехник, слесарь по контрольно-

измерительным приборам и автоматике  

 5 квалификационный разряд 

Механик, электромеханик, пекарь, повар, 

электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования, рулевой (кормщик), 

моторист, слесарь – электрик по ремонту 

электрооборудования, электромеханик по 

испытанию и ремонту электрооборудования, 

водитель автомобиля, водитель автобуса 

 1,1  

 2 

квалификац

ионный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих  

3750   

 6 квалификационный разряд 

Шкипер 

 1,0  

 7 квалификационный разряд  1,08  

 3 

квалификац

ионный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

 

8 квалификационный разряд 

4100 до 1,03  

 4 

квалификац

ионный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1-3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные) работы 

4617 до 1,09  

 

 

 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                            В. В. Емец 
 


